2023 年 1 月 6 日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

文部科学省研究大学強化促進事業 奈良先端大国際シンポジウム

日本の研究力高度化への挑戦
～研究大学強化促進事業による発展と今後の展開～

の開催について

奈良先端科学技術大学院大学 研究推進機構は 2023 年 1 月 20 日（金）に、国際シンポジウム「日本の研

究力高度化への挑戦～研究大学強化促進事業による発展と今後の展開～」を開催いたします。

我が国の研究力の強化に向けて様々な取組みが行われており、今年度で終了を迎える研究大学強化促進事

業では、研究マネジメント人材の活用や研究環境改革等による強化が進められてきました。本シンポジウムでは、

同事業の総括をはじめ、米国大学の成長戦略や日本の研究力の現状と課題などについて国内外の有識者等か

ら講演を頂くと共に、研究大学強化促進事業による各大学の取組みや成果紹介を交えながら、更なる研究力強

化に向けた今後の展開について議論します。

記者の皆さまにおかれましては、是非ともご取材いただきますよう、お願い申し上げます。

【シンポジウムの概要】

・名 称： 文部科学省研究大学強化促進事業 奈良先端大国際シンポジウム

日本の研究力高度化への挑戦～研究大学強化促進事業による発展と今後の展開～

・主 催： 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 研究推進機構

・開 催 日 時： 2023 年 1 月 20 日（金） 13：00～17：30

・開 催 場 所： 奈良春日野国際フォーラム 甍 ～I・RA・KA～ 能楽ホール

 （奈良県奈良市春日野町 101）

・プ ロ グ ラ ム： 別添参照

  ・Web サイト： https://rusymposium-nara.com/

【本プレスリリースに関する問合せ先】

 ＜内容に関すること＞

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

研究・国際部 研究協力課 研究推進係

TEL：0743-72-5191  FAX：0743-72-5194  E-mail：ken-sui@ad.naist.jp

＜報道に関すること＞

企画・教育部 企画総務課 渉外企画係

TEL：0743-72-5026/5063 E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース

	20230120_文部科学省研究大学強化促進事業 奈良先端大国際シンポジウム
	研究大学強化促進事業_国際シンポジウムプレスリリース